4

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
    А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 МАРКСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  15.02. 2019 г.           №   6-п

	О мерах по пропуску весеннего паводка на территории Марксовского
сельсовета в 2019 году.

        Во исполнение постановления   администрации Александровского  района   от 14.02.2019 г. № 145-п  «О мерах по пропуску весеннего паводка 2019 года»,  в целях  обеспечения безопасности населения,  бесперебойной работы  объектов  производства,  сохранности  материальных ценностей  в период  прохождения весеннего паводка 2019 года:
         1. Создать  комиссию по пропуску весеннего паводка 2019 года на территории Марксовского сельсовета в следующем составе :
Попов С.М. – председатель  комиссии , глава администрации сельсовета ;
Кушнеров Н.Н. –заместитель председателя комиссии , руководитель ИП Кушнеров Н.Н.,    ( по согласованию ) ;
Бисинов Б.А. – руководитель ИП Бисинов Б.А.   ( по согласованию ) ;
Мухамеджанов Ж.И. –руководитель ИП Мухамеджанов Ж.И. ( по согласованию ) ;
Черниязов Т.Б. – руководитель ИП Черниязов Т.Б.  ( по согласованию ) ;
Галков Ю.В.-  староста п.Марксовский (по согласованию);
Леншин Ю.М.-староста с.Дмитриевка ( по согласованию)
          2.Утвердить мероприятия по пропуску весеннего паводка 2019 года согласно приложению.
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	4.Постановление вступает в силу после его обнародования на информационных стендах и размещению в установленном порядке на официальном сайте в сети Интернет .

Глава администрации                                                         С.М.Попов

Разослано: в дело,  администрации района,   членам комиссии, руководителям организаций и предприятий,   прокурору района.

	Приложение
к постановлению
от  15.02.2019 г.  №  6-п

                                                    МЕРОПРИЯТИЯ
                                по пропуску  весеннего паводка 2019 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
проведения
	Исполнители

	  1
	Закончить необходимые работы по подготовке мостов, плотин  и искусственных сооружений, обеспечивающих пропуск паводка и задержание воды в водохранилищах до нормального подпорного горизонта, провести чистку ливнестоков.
	До 10.03.2019
	 Руководители организаций всех форм собственности

	  2
	Определить участие в противопаводковых
мероприятиях каждого предприятия,  организации, учреждения и учебного
заведения с привлечением в необходимых
 случаях  техники , транспорта  и  населения.
	До 10.03.2019
	Председатель
комиссии

	  3
	Подготовить систему водоснабжения для бесперебойной   работы    снабжения населения водой
	В течение
паводкового
периода
	Рабочие ЖКХ

	4
	Обеспечить полную готовность всех спасательных ,противопожарных, транспортных средств,  создать необходимые аварийные запасы материалов.
	В течение
паводкового
периода
	Руководители организаций всех форм собственности, председатель
комиссии

	 5
	На время паводка установить круглосуточ ное  дежурство ответственных лиц на всех предприятиях, организациях, учреждениях и на сооружениях, подвергающихся опасности затопления и разрушения от  ледохода , обеспечить надзор за сохранностью жилого фонда, линий электропередач, телефонных сетей, объектов водоснабжения, канализации и других сооружений
	В течение
паводкового
периода

	Руководители организаций всех форм собственности, председатель
комиссии

	 6
	Провести с населением разъяснительную работу по мерам безопасности в период прохождения весеннего паводка с вручением памяток, необходимости проведения страхования имущества
	В течение
паводкового
периода
	Комиссия по  пропуску весеннего паводка.

	 7
	Организовать взаимодействие и обмен информацией с районной паводковой комиссией через единую дежурную диспетчерскую службу (ЕДДС) района           (т. 01, 2-18-21)
	В течение
паводкового
периода
	Председатель
комиссии